
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500202

202

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

OBJETO: SRP Para Aquisição de materiais e insumos odontológicos, para
atender demandas da Secretaria de Saúde deste Município. Data e Hora de Abertura: 09-
04-2021 as 07:30hs-MT. Edital na Prefeitura das 08:00 às 13:00hs./MT e-mail
licitação@juscimeira.mt.gov ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira-MT, 24 de março de 2021.
MAIKO WILSON CUNHA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021

O Prefeito do Município de Lambari d'Oeste - MT, tendo em vista o parecer
apresentado pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação por Dispensa de
Licitação (Eletrônica), fulcrada no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, com alterações
promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412/2018, em favor da empresa MEROTTMEI & CIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 73.706.780/0001-63, com o valor de R$ 10.686,00 (dez mil
seiscentos e oitenta e seis reais), objetivando a aquisição de uma Carreta metálica
remanescente do Convênio nº 890788/2019 (Patrulha agrícola), firmado entre o Ministério
da agricultura, pecuária e abastecimento - MAPA e o município de Lambari d'Oeste-MT,
resolve, RATIFICAR a justificativa apresentada, e ordenar sua publicação em cumprimento
ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

Lambari d'Oeste - MT, 24 de março de 2021.
MARCELO VIEIRA VITORAZZI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios e recarga de gás para uso na merenda escolar do 1º semestre de
2021 das escolas municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches e
manutenção da Padaria Escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Empresas Vencedoras: RIKA
COMERCIO DE ALIMENTOS, com os itens 02, 06, 07, 12, 15 no valor total de R$ 36.464,00
(trinta e seis mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais). JEISON JHONATAN DA ROSA
EIRELI - ME, com os itens 01, 03, 08, 09, 10, 11, 13 no valor total de R$ 50.631,74
(cinquenta mil e seissentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos). Restando
ainda os itens 04, 05, 14 FRACASSADOS.

Lucas do Rio Verde-MT, 24 de março de 2021.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
08/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia
08/04/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOBRES - MT. Os interessados poderão retirar o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00 ou através do
site http://www.nobres.mt.gov.br/ . Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 24 de Março de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação-CPL da Prefeitura Municipal de
Nortelândia-MT, vem, através deste, comunicar aos interessados que será realizada
Licitação na modalidade Tomada de Preços, com o seguinte objeto: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO
ASSENTAMENTO RAIMUNDO DA ROCHA, NO MUNICÍPIO DE NORTELÂNDIA - MT ",
conforme descrito no Edital e anexos, com recursos provenientes do convenio com a
Defesa civil - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA, número da proposta -
093263/2017. Tipo: menor preço global. Data de abertura: 13 de ABRIL de 2021. Horário:
07:30 horas. Local: Avenida Prefeito João Macaúba, 1140, Centro, Nortelândia-MT - CEP:
78430-000. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura,
telefone (65) 3346-1411, ou no site
https://www.gp.srv.br/transparencia_nortelandia/servlet/licitacoes_v2?1 ou email:
licitaçãonortelandia@hotmail.com.

Nortelândia-MT, 24 de março de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 1/2021
Na data de 22/03/2021 às 08:30 horas, foram abertas as propostas

referente a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 07 002 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação básica pública,
matriculados nas Escolas e Creches Municipais. E devidamente acompanhada por esta
comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo
como vencedores os listados abaixo. 152 - MARIO RUTESKICPF: 557.499.501-82 R$
7.243,00. 920 - MARTINHO DALPRAI CPF: 524.366.599-15 R$ 13.095,70. 1018 -
RONALDO GOMES DA SILVA CPF:503.946.221-20 R$ 2.613,95. 2657 TANIA DE LIMA
ALVES CPF:027.786.841-66 R$ 1.669,85. 5870 - CLARICE APARECIDA DA SILVA CPF:
027.567.701-08 R$ 4.586,90. 41150 - CARLOS MALICE CARDOSO CPF: 764.501.121-15 R$
3.015,00. 80278119 -JANETE DINIZ DA SILVA DE OLIVEIRA CPF: 009.696.441-32 R$
3.834,50.

Nova Guarita - MT, 24 de março de 2021.
CAR YANA MARIA MARCON

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021/PMNO

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS PARA OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº
003/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO 012/2021/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ sob n. 03.238.920/0001-30, com sede
na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO:
ORION CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.319.010/0001-
61 com endereço a Avenida das Rosas 01, Passa Três, na cidade de Jangada-MT, CEP:
78.490-000 neste ato representado pelo senhor Justino Patrocínio Pereira, brasileiro,
inscrito no CPF: 327.846.781-72, e no RG 540660 SSP/MT Residente e domiciliado a Rua
Jasmim, na cidade de Jangada-MT, CEP: 78.490.000. VALOR GLOBAL LICITADO: R$
500.021,71 (quinhentos mil e vinte e um real setenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000
R$ 23.215,98 (vinte e três mil e duzentos e quinze reais e noventa e oito centavos)
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000
R$ 476.805,73 (quatrocentos e setenta e seis mil oitocentos e cinco reais e setenta e três
centavos)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO
ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-
MT. VIGENCIA: 19/03/2021 ATE 19/03/2022.

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº. 006/2021/PMNO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 066/2021/PMNO O município de Nova Olímpia - Mato Grosso,
através da CPL devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados
que foi prorrogada a abertura da sessão da TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇO S
DE ENGENHARIA-Nº. 006/2021 com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA EXECUÇAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO
JARDIM DAS OLIVEIRAS NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT que aconteceria no dia 30
de março de 2021. A abertura está prevista para o dia 20 de abril de 2021 as 08h00min,
As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 13h00min ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

TOMADA DE PREÇOS Nº 67/2021

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº. 007/2021/PMNO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 067/2021/PMNO O município de Nova Olímpia - Mato Grosso,
através da CPL devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados
que foi prorrogada a abertura da sessão da TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇO S
DE ENGENHARIA-Nº. 006/2021 com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA EXECUÇAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NA AVENIDA OLACIR DE MORAES NO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT que aconteceria no dia 31 de março de 2021. A
abertura está prevista para o dia 22 de abril de 2021 as 08h00min, As dúvidas sobre o
certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio
da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s
Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as
13h00min ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 24 de março de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO 009/2020
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público a retificação da publicação do

extrato do quarto termo aditivo contrato nº 009/2020, publicado no Diário oficial da União
nº Nº 49, seção 3, na data de 15 de março de 2021. Onde se lê Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução previsto na cláusula oitava dos
prazos de execução, Item 8.2, e prazo de Execução: 360 (Trezentos E Sessenta) Dias. Leia-
se: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e
vigência, previsto na Cláusula Oitava - Dos Prazos e Vigência, item 8.2, prazo de execução
e vigência: 360 (trezentos e sessenta dias).

Nova Ubiratã - MT, 24 de março de 2021.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira Oficial,
vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
006/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Empresas habilitadas e
vencedoras: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO
MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, com o valor global de R$ 625,00
(seiscentos e vinte e cinco reais), DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº
34.440.014/0001-48, com o valor global de R$ 23.635,00 (vinte e três mil reais, seiscentos e
trinta e cinco reais), FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 22.803.038/0001-35, com o valor de R$ 9.520,00 (nove mil, quinhentos e vinte reais),
HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
DE HIGIENE PESSOAL, COMESTICOS E PERFUMARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
18.252.904/0001-70, com o valor de R$ 360.824,00 (trezentos e sessenta mil, oitocentos e
vinte e quatro reais), IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 08.952.092/0001-11, com o valor de R$ 100.350,00 (cem mil, trezentos e cinquenta
reais), INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO PEÇAS PLASTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
33.656.835/0001-53, com o valor de R$ 2.301,60 (dois mil, trezentos e um reais e sessenta
centavos), MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.474.392/0001-84,
com o valor de R$ 12.045,00 (doze mil, quarenta e cinco reais), MULTUS COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 24.753.864/0001-42, com o valor global de R$ 438,90 (quatrocentos e trinta
e oito reais e noventa centavos), TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 32.364.822/0001-48, com o valor global de R$ 16.194,10 (dezesseis mil, cento e
noventa e quatro reais e dez centavos), TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, inscrito no CNPJ nº 13.851.726/0001-80, com valor global de R$
75,00 (setenta e cinco reais), e UNIÃO FARMA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº
29.910.022/0001-70, com o valor global de R$ 8.031,50 (oito mil, trinta e um reais e cinquenta
centavos).

Nova Xavantina - MT, 24 de março de 2.021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-25T02:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




